
 

 

 

 

 

 

 

Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico1953 del 21/02/2017 

Azione  10.2.2A –COMPETENZE DI BASE 

FSEPON-PU-2017-346 

 
 

ALBO ISTITUTO 

 

SITO INTERNET ISTITUTO 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI 

Modulo“Dalla parola al digitale per una grammatica interattiva” 

 

 

Scuola primaria e secondaria di 1^ grado. 

 

CUP: H32H17000280007 

 

in

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“A.Casalini” 
Via Lazio,3 – 74020  S .Marzano di S.G. (TA) 

Centralino 099/9571309 -  
C.F.: 90121500731 - Cod. mecc. TAIC822009 

Email:taic822009@istruzione.it  
P.E.C:taic822009@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.iccasalini.it 
Codice IPA: istsc_taic822009 

Codice univoco: UFVSTX 

 
 

 

 

 

CCRRIITT 

TTeesstt  CCeenntteerr  EECCDDLL 





 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO  l’Avviso AOODGEFID prot.n.  1953 del 21/02/2017 . Competenze di base ; 

• VISTA la nota ministeriale prot. n° AOODGEFID 38439 del 29/12/2017 con la quale il 

Dipartimento per la Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e 

Strumentali –Direzione Generale-  Ufficio IV del MIUR autorizza questo Istituto ad attuare i 

relativi progetti PON per l’a.s. 2017/2018-2018/2019; 

• VISTA la nota ministeriale prot.n. AOODGEFID 0034815 del 02/08/2017, relativa ai criteri 

di selezione degli Esperti; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 09/10/2017 di individuazione dei criteri 

di scelta del contraente, al fine di garantire la qualità della prestazione nonché il limite 

massimo dei compensi attribuiti in relazione al tipo di attività e all’impegno professionale 

richiesto; 

• VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 23/03/2017 n. 2 e del 27/03/2017 e del 

Consiglio d’Istituto del 27/03/2017 n. 4 relative al piano di fattibilità del PON in parola e ai 

criteri di selezione degli Esperti; 

• VISTO ll proprio decreto dirigenziale di assunzione dei relativi fondi al Programma 

Annuale prot. n. 1130 del 26/02/2018; 

• VISTA la Circolare n. 41 del 5 dicembre 2003 del Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali; 

• VISTO l’avviso di reclutamento esperti interni prot. 1194 del 27/02/2018; 

• VISTA la graduatoria definitiva esperti interni prot.2433 del 08/05/2018 ; 

• CONSIDERATA  la necessità di dover procedere alla nuova selezione di n. 1  Esperto Esterno  

per la figura di esperto con competenze certificate in didattica digitale  sul Modulo “Dalla 

parola al digitale per una grammatica interattiva”del Piano Integrato di cui sopra, essendo 

decaduta la selezione del docente interno individuato per trasferimento dello stesso ad altra 

istituzione scolastica e non essendo pervenute altre candidature nella precedente procedura di 

selezione; 

• VISTO l’Avviso di reclutamento esterno Prot.n. 4436 del 22/08/2018; 

• VISTE le domande di partecipazione relative al bando suindicato; 

• VISTO  il Verbale del 10/09/2018 della Commissione per la valutazione delle istanze 

pervenute; 

• VISTA la graduatoria provvisoria degli Esperti Esterni prot.n. 6088 del 29/11/2018; 

• CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi avverso la suddetta graduatoria entro i 

termini fissati dalla stessa;   

 

DISPONE 

La pubblicazione, in data odierna all’albo e sul sito web di questo Istituto  della seguente 

graduatoria definitiva  per la selezione degli esperti esterni candidati 

 

 

 



 

 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO ESTERNO  

MODULO 

“Dalla parola al digitale per una grammatica interattiva” 
 

PON FSE “COMPETENZE DI BASE” 

 

Candidato Esperienza 

formatore 

Esperienza 

servizio 

 PON 

Esperienza di 

pertinenza  

DOCENTE 

Laurea Titoli specifici  Totale 

MARINARO FRANCO 

Nato il 18/11/1970 
20 9 10 4 8 51 

GRECO BENVENUTA 

Nata il 05/04/1965 
20 / 10 11 10 51 

DI PALMA GABRIELLA 

Nata il 26/02/1973 
20 / 10 10 10 50 

PICHIERRI ENZA 

Nata il 08/03/1976 
/ / / 9 6 15 

PICHIERRI PIERA 

Nata 28/08/1970 
/ / 2 11 2 15 

 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso al Tar o al Capo dello Stato entro 60 giorni 

dalla pubblicazione della stessa.     

 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Dott.ssa Maria Teresa ALFONSO 

        documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 


		2018-12-19T14:37:22+0100
	ALFONSO MARIA TERESA




